2019 年 7 月吉日

日本養護教諭養成大学協議会

会員大学  評議員 様

日本養護教諭養成大学協議会

会 長    荒木田 美香子

日本養護教諭養成大学協議会 2019 年度総会並びにセミナー開催について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日本養護教諭養成大学協議会 2019 年度総会を下記のとおり開催いたします。総会終了後、午後より養成教

育フォーラムとして文部科学省からのご講演をいただく予定にしております。ご多用のこととは存じますが、ご出

席を賜りますようご案内申し上げます。

なお、総会前日の 9 月 9 日（月）に養成教育セミナーを開催いたします。情報交換会も企画しておりますので、

多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１．日時：2019 年 9 月 10 日（火）10：00～16：00（受付：9：30～）

２．場所：きゅりあん（品川区立総合区民会館） １階・小ホール他

       住所 東京都品川区東大井 5-18-1

       電話 03-5479-4100

３．内容：

9 月 10 日（火）総会・養成教育フォーラム

１）2019 年度 総会 （10：00～11：10）

２）委員会報告    （11：20～11：50）

３）養護教諭養成フォーラム（13：00～15：50）

「養成大学として育成指標をどのように活用するか」

    基調講演 1.文部科学省 初等中等教育局 健康教育・食育課 担当官

    基調講演 2.全国養護教諭連絡協議会

    埼玉県の状況 埼玉県教育委員会・女子栄養大学

    横浜市の状況 横浜市教育委員会

9月 9日（月）養成教育セミナー及び情報交換会

13：00～17：00   養成教育セミナー（きゅりあん小ホール他）

『日本養護教諭養成大学協議会版コアカリキュラムの作成に向けて』

17：30～19：30 情報交換会（きゅりあん 6階）

４．申し込み方法（締切 8月 15日（木））

詳細は、参加申込み用紙をご覧ください。

Web からの申込みにご協力をお願いいたします。

  https://jp.surveymonkey.com/r/sokai2019

Web からの申込みができない場合は、 「参加申込用紙」に記載の上、日本養護教諭養成大学協議会事務局まで

メール、または FAX(添書不要)、郵送で、ご返信ください。

所在地：東京都品川区東大井 5-18-1

電話：03-5479-4100